Repubiii(a e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kacanik

Zyra e Kryetarit

0INr. /04 /0i- 555524
Kaganik, _ /Y. 05 . 2024

Né mbéshtetje t& neneve 17 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, neni 78 pika 6 e
Statutit t&¢ Komunés, referuar shkresés 020-368/1, té dt. 22.06.2020 nga Ministria e
Pushtetit Lokal, kérkesés nga Diabas ShPK me NUI 811233163, seli né rrugén
“Sali Bajra” kati S-1 lokali nr.1 né Kacanik, e cila pérfagésohet nga avokatia Toska ShPK
né Gjilan, né emér té sé cilés vepron avokati Arben Toska, Ph. D. (c) dhe Vlora Ramajl,
Mr. Sci. me seli né rrugén Ismail Raka p.n né Kaganik dhe konsultimeve paraprake me
zyrtaré nga Ministria e Infrastrukturés, me propozim té Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike dhe Emergjencave, kryetari i komunés merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit té pérkohshém komunal

1. Me kété vendim formohet komisioni komunal profesional, i cili do t& bgj
vlerésimin profesional t& ndértimit té rrugés lokale “Murat Lika” né fshatin
Strazhé, pérkatésisht vlerésimin e aftésisé mbajtése té shtresave té rrugés sipas
realizimit t& punimeve né teren, investim i ministrisé sé Infrastrukturés kurse
pérgjegjése pér mirémbajtje €shté Komuna e Kacanikut.

IL Komisioni punues pér vlerésimin profesional té ndértimit t& rrugés lokale
“Murat Lika”, do té jeté me kété pérbérje:
1. Ilir Koraqi - zyrtaré i ndértimtarisé - DSHPE,
2. Betim Shala - zyrtaré pér urbanizém - DUKMM,
3. Besim Sallahu - inspektor i komunikacionit - zyra e inspektoratit.

III. Komisioni obligohet qé menjéheré té filloj punén né hulumtimin, vlerésimin dhe
té b&j Raport lidhur me projektin e asfaltimit té rrugés lokale “Murat Lika” fshati

Strazhé dhe té jep sqarime té nevojshme profesionale.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

V. Me kété vendim, njofttm%ﬁmﬁ‘e Komisionit dhe Arkivi.
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NE bazé t& nenit 58, pika m, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vet8qeverisje Lokale, t&
nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés sé& Kaganikut, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER NDARJEN E MIRENJOHJEVE MESIMDHENESVE TE
PENSIONUAR GJATE VITIT SHKOLLOR 2020-2021 DHE NDARJE TH
MIRENJOHJEVE PER MESIMDHENESIT E DALLUAR PER NDER
TE 7 MARSIT — DITES SE MESUESIT

1. Me két€ vendim u ndahen mirénjohje falenderuese pé&r kontributin e
dhéné né€ arsim 15 (pesémbédhjeté) mésimdhénésve nga Komuna e
Kacganikut, mé&simdhénés t& pensionuar gjaté vitit shkollor 2020-2021.

2. Mirénjohje u ndahen dhe 15 (pesémbédhjet&) mésimdhénésve mé t&
dalluar nga institucionet shkollore né Komunén e Kaganikut si né vijim:

2.1 Gjimnazi “Skénderbeu”

2.2 SHMP “Feriz Guri- Véllezérit Caka”
2.3 SHFMU “Emin Duraku” -2 mésimdhé&nés
2.4 SHFMU “Qamil Ilazi”

2.5 SHFMU “Ali Asllani”

2.6 SHFMU “7 Shtatori”

2.7 SHFMU “Dituria”

2.8 SHFMU “Naim Frashéri”

2.9 QEAP “Agimi”

2.10 SHFMU “Agim Bajrami”

2.11 SHFMU Kadri Zeka”

2.12 SHFMU “Jusuf Gérvalla”

2.13 SHFMU “Idriz Seferi”
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2.14 SHFMU “Nazmi Osmani”
2.15 SHFMU “ Gafurr Luma”

3. Ky vendim béhet i plotfugish&m me rastin e nénshkrimit.

4. Vendimi 1 dérgohet Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Kulturés:
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupéstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly
Kryetari i Komunés
OLN. EPpfy~ SEAL. 12021
Kaganik,31.03.2021

N& bazé & nenit 13 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, Rregullores Nr.06/2016 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Konkursit pér ndarien e bursave pér
vitin Akademik 2020-2021, 01.Nr.104/02-2473/2021 si dhe rekomandimin e komisonit pér ndarjen e
bursave, Kryetari | Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndarjen e bursave

1.Lejohet ndarja e mjeteve financiare pér studentét e rregullt pérfitues & bursés té
studimeve themelore pér vitin Akademik 2020/2021 sipas Listés pérfundimtare nga numri
rendor 1 deri 50 t& datés 19.03.2021, si n& vijim:

1. Vera Luzha, 26. Donjeta Berisha,
2. Diellza Baftiu, 27. Ridvan Zharku,
3. Idriz Koragi, 28. Xheneta Fera,
4. Arbnore Gashi, 29. Déshira Brruti,
5. Fetah Shehu, 30. Riné& Krasniqi,
6. Natyra Dullovi, 31. Sumea Berisha,
7. Edita Thag¢i, 32. Rina Gashi,

8. Egzoné Malsiu, 33. Gentrit Gashi,
9. Hekuran Gashi, 34. Blerina Ceka,
10. Erblina Berisha, 35. Delfina Zeneli,
11. Fjolla Dema, 36. Fatjeta Imeri,
12. Amire Shehu, 37. Isak Selimi,

13. Adhurime Lika, 38. Ardita Imishti,
14, Lavdije Guri, 39. Lirjete Loku,
15. Vjosa Shehu, 40. Hatixhe Gashi,
16. Valdrin Guri, 41. Qéndresa Lika,
17. Fitim Bela, 42, Blerina Berisha,
18. Rita Lika, 43, Florentina Fera,
19. Dafina Muhaxheri, 44, Tringg Tafili,
20. Lirije Lika, 45. Arbnor Troni,
21. Blerina Loku, 46. Altin Shehu,
22. Xhevahire Jakupi, 47. Albin Dashi,
23. Arbnore Jaha, 48. Bleona Guri,
24. Kaltrina Imishti, 49, Leonita Bajra dhe

25, Manjolla Krasniqi, 50. ErdonitaMurseli.



2. Studentét e rregullté pérfitues t& bursés do t& pérfitojné bursé né shumé prej 40 euro (€)
né muaj, pér periudhén 01.10.2020 deri 31.07.2021 g€ do t& ekzekutohet n& dy késte.

3.Mjetet buxhetore nga pika 1 e Kkétij Vendimi, sigurohen nga programi buxhetor i
Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés, pérkat€sisht nga kategoria buxhetore Subvencioneve dhe
Transfereve.

4.Ky vendim hyn né fuqi ditén e martjes.

5.Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdesen:Drejtoria € Arsimit dhe Kulturés dhe Drejtoria
e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik.

6. Me kété Vendim njoftohen: studentét pérfitues t& bursés, Drejtoria ¢ Arsimit dhe

Kulturés, Drejtoria e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Arkiva.
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Republika e Kosovés Komuna Kacanik

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipality of Kacanik
Kryetarii Komunés
01-08Nr. Z,?,O%1 -7
Kacanik,05.03.2021

Kryetari i Komun&s duke u bazuar né nenin 38 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisie Lokale,
Rregulloren Komunale 2007/30, Vendimit t& Kuvendit t8 Komunés 01Nr.060/01-22594/20 t& datés
29,09.2020 pér miratimin ¢ e buxhetit té komungs s& Kaganikut pér vitin fiskal 2021 dhe vlerismet pér vitet
2022-2023. merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER_VLERSIMIN E DOKUMENTACIONIT
DHE SELEKTIMIN E APLIKANTEVE TE PROJEKTIT TE SERRAVE
I
Me kété vendim formohet komisioni Komunal pér vlersimin e dokumentacionit dhe selektimin e
aplikantéve t& projektit t& serrave. me k&€ pérbérje:

1.Mustafé Loku. Zyrtar pér bujgési dhe blegtori

2. Fadil Guri. Shef i zyrés pér kthim dhe komunitete

3. Zekir Selimmmi zyrtar pér ¢&shtje prongsore

133

Komisioni ka pér detyré t& vlersoj t& gjithé aplikacionet pér projektin e lartéshénuar. né baz t&
kritereve t& pércaktuara nga DBZHRP-sé 1€ hartoj raport me shkrim dhe 1€ p&rpiloj listén e pérfituesve t&
mundsh&m me € cilin do t& njoftoj Kryetarin e komunés. Drejtoriné pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe
Pylltari dhe Drejtoriné e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik.

111
Ky vendim hyn n€ fugi ditén ¢ marrjes.

v
Me kété Vendim njoftohen : Arkivi i Komungs, DBZHRP-sé. dhe angtar&t e komisionit.




